
توپ و تور

تقابل ستاره های والیبال در فینال لیگ برتر

جنگ بزرگ قهرمانی

مهری رنجبر/زمان جنگ بزرگ رسید. جنگ برای 
رونمایی از قهرمان لیگ برتر والیبال. ساعت 18 
امروز، سالن فدراسیون والیبال. بین شهداب یزد و 
لبنیات هرازآمل، تیم های اول و دوم جدول رده بندی 
دور مقدماتی؛ آن هم در تک بازی. تصمیمی که بعد 
از پلی آف و نیمه نهایی با بازی 2 از 3 ، سیل انتقادات 
را روانه سازمان لیگ فدراسیون والیبال کرد. حتی 
محمدرضا تندروان سرمربی تیم شهداب یزد که آن 

را یک شوخی خواند.
دو تیم شهداب یزد و هراز آمل بعد از 195 بازی، دوباره 
به هم رسیدند تا این بار برسر قهرمانی دوئل کنند.

شهداب یزد که فصل قبل هم قهرمانی را از چنگ 
پیکان درآورده، نمی خواهد امشب آن را دست بدهد. 
محمدرضا تندروان با ستاره هایی مثل مهدی مهدوی، 
امیر غفور،مسعود غلامی و میثم صالحی، با صدرنشینی 
دور مقدماتی به پلی آف آمد و با شکست حریفانش در 
این مرحله و نیمه نهایی، مقتدرانه پا به فینال گذاشت 
تا مقابل لبنیات هراز مدعی نوظهور صف آرایی کند؛ 
تیمی جوان اما یکدست که بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی را روی نیمکتش دارد. هراز آمل که  با دومی 
جدول به پلی آف رسید و فولاد سیرجان را کنار زد و با 
عبور از پیکان مدعی در نیمه نهایی فینالیست شد.هر 
چند این تیم ستاره ای بجز مجتبی میرزاجان پور 
دریافت کننده سابق تیم ملی و کاپیتانش رضا قرا 
ندارد. با اینکه امیرحسین توخته را هم با حکم شورای 
صدور رأی نادو از دست داد،اما قدرتش کم نشد، چرا 
که یکدستی و انگیزه جوانی بازیکنانش  کار را برای رقبا 
سخت می کند. رضا تندروان برای بازی حساس امروز 
نقشه دارد:» ما برای بازی فینال هم نقشه داریم و 
بازیکنان هم آن را پیاده می کنند و وقتی همه وجودت 
را می گذاری، هیچ نتیجه ای جز قهرمانی راضی کننده 
نیست.«بهروز عطایی سرمربی لبنیات هراز آمل، 
می داند در فینال کار راحت نیست:» تیمم با تیم 
قدرتمند و باکیفیتی بازی دارد، از طرفی سرمربی 
شهداب دستش برای تعویض بازیکن باز است. 
امیدوارم بازی فینال، جذاب و تماشاگرپسند شود.« 

طی ماه های گذشته و بویژه پس از جدایی قطعی کارلوس کی روش، گزینه های 
زیادی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران مطرح شدند اما گزینه های ایرانی 
یکی پس از دیگری از قبول هدایت تیم ملی انصراف دادند. با این حال و به 
گزارش ایرنا، مسئولان فدراسیون فوتبال، دوباره از بین گزینه های داخلی فقط 
به امیر قلعه نویی رسیده اند که اتفاقاً از شانس بیشتری هم نسبت به مربیان 
خارجی برخوردار است. در بین گزینه های خارجی نیز به ترتیب فیلکس 
سانچز، وینچنزو مونتلا و برانکو ایوانکوویچ مدنظر فدراسیون هستند. 
شنیده می شود مسئولان فدراسیون طی روزهای گذشته مذاکرات بسیار 
جدی با قلعه نویی، سانچز و مونتلا داشتند. البته مسئولان فدراسیون 
علاقه زیادی به مذاکره با مورایس سرمربی سپاهان هم داشتند که 
مسئولان این باشگاه به صورت رسمی مخالفت خود را با این موضوع 
اعلام کردند. مسئولان فدراسیون فوتبال اعلام کردند که سرمربی 
جدید تیم ملی تا ۲۸ اسفند ماه سال جاری به صورت رسمی 
معرفی خواهد شد اما ممکن است این اتفاق زودتر هم رخ دهد.
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رویارویی امیر قلعه نویی با تیم مورد 
علاقه اش، یکی از اتفاق های جذاب 
بازی استقلال و گل گهر بود. خصوصاً 
اینکه استقلالی های سابق دیگری 
هم در ترکیب سیرجانی ها حضور 
داشتند و تقابل آنها با تیم سابق شان 
بر جذابیت های این مسابقه می افزود. 
مثل آرمین سهرابیان که توانست یکی 
از مردان تأثیرگذار این مسابقه باشد. 
این در حالی بود که ریکاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی آبی ها در این بازی 
هم از روی سکوها شاهد کار تیمش 
بود. این دیدار با حملات آبی پوشان 
پایتخت آغاز شد و دقیقه 5، اولین 
موقعیت جدی بازی را استقلالی ها روی 
دروازه گل گهر ایجاد کردند و ضربه سر 
بازیکنان این تیم با دخالت مدافعان 
تیم میهمان به کرنر فرستاد شد. 
دقیقه 6، شوت خطرناک مهدی قایدی 
از نزدیکی های نقطه پنالتی با واکنش 
اکبر منادی دروازه بان گل گهر همراه 
شد. دقیقه ۸ نیز، محمد محبی با 
یک حرکت سریع و تکنیکی مدافع 
گل گهر را از پیش رو برداشت اما ضربه 
خطرناک او به کرنر ختم شد. با این 
حال، این گل گهر بود که توانست 
به گل برسد. دقیقه ۲۴، شروع مجدد 

غافلگیرانه بازیکنان گل گهر، رافائل 
سیلوا و سید حسین حسینی را به 
اشتباه انداخت و آنها در شرایطی که 
تصور می کردند توپ رضا شکاری از 
خط عرضی به اوت می رود، این بازیکن 
با هوشمندی تمام پاس دقیقی مقابل 
دروازه خالی برای سهرابیان فراهم کرد 
و این مدافع پیش تاخته گل گهر هم با 
بغل پای ساده، دروازه تیم سابقش را 
باز کرد. در ادامه و دقیقه ۲۵ هم ضربه 
مرتضی تبریزی از داخل محوطه جریمه 
می توانست گل گهر را خیلی زود به گل 
دوم هم برساند اما این بار حسینی و 
مدافعین استقلال مانع شدند و این 
ضربه خطرناک به کرنر رفت. در ادامه، 
استقلال که برای جبران گل خورده 
تلاش کرد، دقیقه ۴۰ صاحب فرصت 
شد و شوت آرش رضاوند از روی یک 
ضربه ایستگاهی، با فاصله یک متری 
از بالای دروازه به اوت رفت. دقیقه 
۴۳، گل گهر صاحب فرصت دیگری 
شد و شوت از راه دور مهران گلزاری با 
واکنش حسینی برگشت داده شد و 
در ریباند شکاری در موقعیت آفساید 
توپ را به اوت زد. دقیقاً ۴۴ هم شوت 
مهدی قایدی از پشت محوطه جریمه 
به شکل خطرناکی راهی اوت شد تا 
نیمه اول با برتری شاگردان قلعه نویی 
به پایان برسد. با شروع نیمه دوم، 
استقلال حملاتش را برای رسیدن 
به گل افزایش داد و دقیقه ۵۰، ضربه 

خطرناک مهری با واکنش اکبر منادی 
به بیرون فرستاده شد. دقیقه 54 هم 
شوت سرکش جعفر سلمانی با اختلاف 
راهی اوت شد. در ادامه ساپینتو دست 
به تغییراتی در تیم خود زد و نیروهای 
تهاجمی اش را به میدان فرستاد. هر 
چه از زمان بازی می گذشت، استقلال 
حملاتش را افزایش می داد. دقیقه ۸۵ 
اکبر منادی با واکنش دیدنی خود مانع 
از گل شدن ضربه سر آرمان رمضانی 
روی پاس تماشایی و دقیق محبی 
شد. اما دقیقه 91، رضا میرزایی با یک 
شوت دیدنی و فنی از پشت محوطه 
جریمه دروازه گل گهر را باز کرد و بازی 
را به تساوی کشاند. دقیقه 90+6 رضا 
میرزایی در شرایطی که بین محمدرضا 
حسینی و مسیح زاهدی قرار گرفته 
بود، در برخورد پشت پایش با زانوی 
حسینی روی زمین افتاد تا داور به سود 
استقلال اعلام پنالتی کند و جنجال 
بزرگی در ورزشگاه آزادی و با اعتراض 
سیرجانی ها به داور ایجاد شود. پس از 
اینکه بازی حدود شش دقیقه متوقف 
شد، کوین یامگا از روی نقطه پنالتی 
گل دوم استقلال را زد تا این تیم 2-1 
به پیروزی برسد و سه امتیاز را در این 
بازی جنجالی به دست آورد. مانند 
بازی رفت که با پنالتی دقیقه 98 کوین 
یامگا، گل گهر را در سیرجان شکست 
داده بود و این نتیجه دوباره در تهران 

شد. تکرار 

آبی ها مانند بازی رفت گل گهر را بردند

کامبک دراماتیک استقلال!

1-2
هفته بیست و دوم

لیگ برتر

  سرمربی: ریکاردو ساپینتو

سید حسین حسینی

رافائل سیلوا

)64 پیمان بابایی(

عارف غلامی

جعفر سلمانی

)76 رضا میرزایی( 

کوین یامگا

روزبه چشمی

سعید مهری

)76 آرمان رمضانی(

آرش رضاوند

مهدی قایدی

)87 امیرعلی صادقی(

محمد محبی

امیر ارسلان مطهری

)64 امید حامدی فر(

استقلال

  
   
 

گل گهر
  سرمربی: امیر قلعه نویی

محمد اکبرمنادی

شایان مصلح

مسیح زاهدی

آرمین سهرابیان

مهدی تیکدری

)82 بهنام برزای(

امین پورعلی

مهران گلزاری

نوید عاشوری

)55 اریک باگناما( 

محمدرضا حسینی

مرتضی تبریزی

)6۰ امین قاسمی نژاد(

رضا شکاری

)55 کی روش استنلی(

  

   

 

 

 

در هفته بیست و دوم لیگ برتر به جز بازی استقلال و گل گهر، دیروز سه بازی دیگر 
نیز  برگزار شد. مس کرمان در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، برابر فولاد به تساوی 
1-1 رسید. نکته جالب این دیدار اتفاقی بود که برای مدافع استرالیایی مس رخ داد؛ 
ران تونگییک )4( برای مس در این دیدار گل زد، اما دقیقه 50 گل به خودی زد تا بازی 
مساوی شود و فولاد در دومین بازی خود تحت هدایت علیرضا منصوریان برای اولین 
بار به مساوی برسد. ملوان هم در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی برابر آلومینیوم 
با تساوی 1-1 متوقف شد. ملوان در این دیدار، با گلزنی میلاد شعبانلو)-62 پنالتی( 
از حریفش پیش بود تا اینکه رضا جبیره در دقیقه 94 بازی را به تساوی کشاند. در 
آخرین دیدار دیروز هم، نفت مسجد سلیمان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این 
شهر، مقابل نساجی قرار گرفت. در این دیدار، عقیل کعبی )23( و حسین گودرزی 
)32( برای نفت گلزنی کردند، اما علی شجاعی )47( و علی داوران )55( بازی را برای 

قائمشهری ها به تساوی کشاندند تا این مسابقه با تساوی 2-2 به پایان برسد.

بازیکن مس هم گل زد هم گل به خودی!

لیگ جزیره

چمپیونز لیگ

استقلال  
در حالی 

گل گهر 
را 2-1 برد 
که مانند 

بازی رفت 
توانست 

این تیم را 
شکست 

دهد. در آن 
بازی آبی ها 

با پنالتی 
دقیقه 98 

کوین یامگا 
گل گهر را 

در سیرجان 
شکست 

دادند

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

142146-22137235سپاهان1

111845-22136329پرسپولیس2

171443-22127331استقلال3

25637-22107531گل گهر4

23636-22106629تراکتور5

91134-22713220مس رفسنجان6

11531-22710516آلومینیوم7

18028-22610618فولاد8

525-20-2267915هوادار9

17024-22412617ذوب آهن1۰

524-29-2259824نساجی11

723-23-2258916ملوان12

822-18-22410810پیکان13

719-24-22471117مس کرمان14

3013-45-22271315نفت مسجد سلیمان15

1912-31-22261412صنعت نفت آبادان16

جدول لیگ برتر   | هفته بیست و دوم

نعیم احمدی/ ایران

سه گزینه نهایی سرمربیگری تیم ملی مشخص شدند

رقابت ژنرال با دو مربی خارجی

کارشناسان داوری: پنالتی به سود استقلال درست بود
مسابقه استقلال - گل گهر هرگز خالی از حواشی داوری نیست و این بار هم این 

اتفاق رخ داد. موعود بنیادی فر نفر اول فهرست داوران الیت فوتبال ایران است، 
تصمیمی که او گرفت به پنالتی دقایق پایانی مسابقه برمی گردد. جایی که محمد 

حسینی، وینگر گل گهر، از پشت به رضا میرزایی که یک تنه به دفاع گل گهر زده 
بود برخورد کرد و او را نقش بر زمین کرد و کارشناسان داوری درباره آن چنین 

نظر دادند. ابراهیم میرزابیگی: بازیکن شماره ۲۰ گل گهر با دست مانع از حرکت 
مهاجم استقلال شد و به درستی پنالتی اعلام شد.تورج حق وردی: مدافع با زانو 

به پشت زانو )به پشت پای( مهاجم استقلال ضربه زد و صددرصد پنالتی بود.
حیدر سلیمانی: خطای پنالتی رخ نداد. مدافع توپ را زد اما بازیکن استقلال با 

زرنگی از داور پنالتی گرفت. غلامرضا جباری: خطای پنالتی به درستی اعلام شد. 
نوذر رودنیل: وقتی بازیکنی می خواهد از بین دو بازیکن دیگر عبور کند، طرفین را 

هل می دهد. در این صحنه هم خطایی رخ نداد و داور به اشتباه پنالتی گرفت.

ـــرش بـ

قرمزهای آنفیلد، شیاطین سرخ را با 7 
گل در خانه سلاخی کردند.

هفته بیست و ششم لیگ جزیره 
با برگزاری دیدار تیم های لیورپول و 
منچستریونایتد همه را سورپرایز کرد.

شاگردان اریک تن هاخ بعد از فتح 
جام اتحادیه این بار برای پایان انتظاری 
طولانی و شکست قرمزها در آنفیلد بعد 
از 7 سال، پا به میدان گذاشتند اما در 

نهایت این شاگردان کلوپ بودند که 
با 7 گل آنفیلد را به جهنم تن هاخ و 

شاگردانش تبدیل کردند.
لیورپول از سال 2016 در خانه مقابل 
یونایتد شکست ناپذیر بوده و در 8 
مسابقه 18 گل زده و تنها یک گل دریافت 
کرده است.روبرتو فیرمینو و کودی خاکپو 
در این دیدار دبل کردند و محمد صلاح 
هم با2 گل و 2 پاس گل خوش درخشید 
تا با عبور از رابی فاولر رکورد بهترین 
گلزن تاریخ لیورپول در لیگ برتر را به 
نام خود ثبت کند.قبل از این مسابقه 
رکورد سنگین ترین پیروزی در دربی 

انگلیس به برد 7 بر یک  لیورپول در 
سال 1895 برمی گشت اما یکشنبه 
شب بهترین پیروزی تاریخ دربی برای 
قرمزها و سنگین ترین شکست تاریخ 
دربی برای شیاطین سرخ رقم خورد.

تن هاخ که قبل از این بازی جایگاه 
ویژه ای در قلب هواداران تیم باز کرده 
بود ،یکشنبه شب در قتلگاه آنفیلد 
سنگین ترین شکست دوران حرفه ای 
خود را تجربه کرد تا با این شکست 
شیاطین سرخ با رؤیای قهرمانی لیگ 
جزیره خداحافظی کرده و به فکر 

بازگشت غرور رفته شان باشند.

یاران لیونل مسی، توانایی عبور از 
باواریایی ها را دارند؟ این سؤالی است 
که پاسخ آن چهارشنبه شب مشخص 
می شود. دور برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا، امشب 
و فرداشب با برگزاری چهار مسابقه 
پیگیری می شود تا تکلیف چهار تیم 
از تیم های صعود کننده به مرحله یک 
چهارم این رقابت ها مشخص شود. در 
بازی های امشب که از ساعت 23:30 
آغاز می شود، بنفیکا در حالی در ورزشگاه 

استادیو دا لوز میزبان کلوب بروژ است 
که در بازی رفت به برتری 2 بر صفر 
رسید و به نظر می رسد کار سختی برای 
صعود نداشته باشد. در دیگر دیدار، 
چلسی در ورزشگاه استمفوردبریج، 
پذیرای بورسیا دورتموند است. شاگردان 
گراهام پاتر که در بازی رفت 1 بر صفر 
مغلوب زنبورهای زرد شدند، پس از 
سه شکست پیاپی، در بازی آخرشان 
1برصفر لیدز یونایتد را بردند و حالا باید 
دید آبی های لندن می توانند موفق 
به صعود شوند یا خیر. در بازی های 
چهارشنبه شب هم که از ساعت 23:30 
آغاز می شود، تاتنهام در ورزشگاه 
خانگی اش به مصاف میلان می رود. 

اسپرز که در بازی رفت 1 بر صفر مغلوب 
روسونری شد، در آخرین بازی اش هم 
1 بر صفر  به ولوورهمپتون باخت ولی 
میلان هم 2 بر 1 برابر فیورنتینا بازنده 
شده و حالا باید دید شاگردان کونته 
جبران می کنند یا شاگردان پیولی راهی 
مرحله بعد می شوند. در حساس ترین 
بازی هم، بایرن مونیخ در ورزشگاه 
آلیانز آره نا رودرروی پاری سن ژرمن قرار 

می گیرند. هالیوودی ها در بازی رفت 
موفق شدند پاریسی ها را  یک برصفر 
شکست دهند و حالا هم به نظر 
می رسد از شانس بیشتری برای صعود 
برخوردار باشند، اما ستاره های پی اس 
جی هم انگیزه زیادی برای جبران دارند. 
بایرن مونیخ در آخرین بازی اش 2 بر 1 
اشتوتگارت را برد و پاریسی ها هم 4 بر2 

نانت را شکست دادند.

لیورپول با نتیجه باورنکردنی 7 بر صفر منچستر یونایتد را نابود کرد

تحقیر تاریخی شیاطین!

لیگ قهرمانان اروپا با بازی های جذاب در راه است

لئو و پاریس به دنبال جبران


